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Executive Summary 

Niniejszy dokument koncentruje się na dostarczeniu konsorcjum AGRICORE informacji 
dotyczących sposobu postępowania z danymi generowanymi podczas realizacji projektu 
AGRICORE oraz sposobu ich zarządzania. W szczególności dokument ten zawiera informacje na 
temat rodzaju generowanych danych, stosowanych standardów, dostępności danych do celów 
weryfikacji i ponownego wykorzystania, a także procedur ich kuracji i długoterminowego 
przechowywania. 

 

Jednocześnie, jako dokument publiczny, umożliwi on łatwą identyfikację zbiorów danych 
wygenerowanych w ramach projektu przez innych badaczy, którzy mogą być zainteresowani 
ponownym wykorzystaniem lub walidacją uzyskanych informacji. 

 

Niniejsze opracowanie szczegółowo opisuje wszystkie procedury zarządzania danymi w 
projekcie AGRICORE, w odpowiedzi na artykuł 29.3 umowy grantowej, w szczególności w 
zakresie otwartego dostępu do danych badawczych. W związku z tym przedstawia ono 
informacje zarówno dla partnerów konsorcjum, jak i dla stron zewnętrznych, dotyczące różnych 
zbiorów danych generowanych i wykorzystywanych w projekcie. Dane te zostaną 
sklasyfikowane i szczegółowo opisane pod względem ich pozyskiwania, przetwarzania i 
generowania, w celu skutecznego zarządzania danymi związanymi z pracami prowadzonymi 
przez konsorcjum AGRICORE. 

 

Ze względu na złożoność zagadnienia, temat ten wymagał znacznego poziomu szczegółowości, 
co uzasadnia konieczność opracowania odrębnego dokumentu, zamiast umieszczania go jako 
części D10.1 (Podręcznika zarządzania projektem), w którym przedstawiono inne codzienne 
procedury dotyczące prowadzenia projektu. Monitorowanie działań związanych z 
zarządzaniem danymi w projekcie AGRICORE będzie przedmiotem bieżących przeglądów w 
ramach kontekstu WP9 podczas każdego spotkania konsorcjum. 

 

Ponadto obecny plan zarządzania danymi (DMP) stanowi wersję ostateczną, opracowaną na 
podstawie wstępnego projektu przedstawionego w D9.2 (Miesiąc 6). Oznacza to, że DMP był 
dokumentem żywym, który był na bieżąco aktualizowany przez osobę odpowiedzialną, na 
podstawie informacji dostarczanych przez wszystkich partnerów projektu. 

 

Niniejszy dokument bazuje na „Wytycznych dotyczących zarządzania danymi w programie 
Horyzont 2020” udostępnionych przez Komisję Europejską [1], a także na materiałach 
opracowanych przez UK Digital Curation Center oraz DMPtool [2] 

 


